
Ministério da Educação – MEC Universidade 
Federal de Alagoas-UFAL

Faculdade de Economia, Administração e Contabilidade - FEAC Especialização em 
Gestão de Políticas Educacionais e Transformação Digital

EDITAL N° 01/2025 CPG - PROPEP/UFAL/ FEAC

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DA CARTA DE INTENÇÃO COM A 
MOTIVAÇÃO  PARA  CURSAR  A  ESPECIALIZAÇÃO  EM  GESTÃO  DE 
POLÍTICAS  PÚBLICAS  EDUCACIONAIS  E  TRANSFORMAÇÃO  DIGITAL, 
MODALIDADE EAD.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL Nº 01/2025 – CPG - PROPEP/UFAL, de 22 de Abril de 2025, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE:

1. Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR DA CARTA DE INTENÇÃO COM A MOTIVAÇÃO PARA CURSAR A 
ESPECIALIZAÇÃO  EM  GESTÃO  DE  POLÍTICAS  PÚBLICAS  EDUCACIONAIS  E  TRANSFORMAÇÃO  DIGITAL, 
MODALIDADE EAD do processo de seleção para ingresso em 2025.1 na Especialização Lato Sensu Gestão de 
Políticas Educacionais e Transformação Digital, Modalidade EaD, da Unidade Acadêmica FEAC - Faculdade de  
Economia, Administração e Contabilidade, conforme especificado a seguir:

Nome do/a candidato/a Situação da Inscrição
ABILIO NOGUEIRA BARROS HOMOLOGADO
ADENIZE RIBEIRO DA SILVA MARQUES (Servidor) HOMOLOGADO
ALCIMAR ENÉAS ROCHA TRANCOSO HOMOLOGADO
ALDENIZE TOMÉ DOS SANTOS HOMOLOGADO
ALENILTON SANTOS SILVA HOMOLOGADO
ALESSANDRA DEBONE DE SOUSA HOMOLOGADO
ALLAN DELON DA SILVA MOREIRA HOMOLOGADO
AMANDA ABREU DOS SANTOS HOMOLOGADO
AMANDA BÜTTENBENDER NUNES HOMOLOGADO
ANA BEATRIZ MOREIRA SANTOS FERNANDES HOMOLOGADO
ANA LUISA FERREIRA GOMES (Servidor) HOMOLOGADO
ANA LUÍSA GOMES DE BARROS FREITAS HOMOLOGADO
ANA LUISA MOTA DA FONSECA HOMOLOGADO
ANA LUIZA PINHEIRO DE LIMA NÃO HOMOLOGADO
ANA PAULA NASCIMENTO DOS SANTOS (Servidor) HOMOLOGADO
ANDERSON PINHEIRO CAVALCANTI HOMOLOGADO
ANDREA FRANCISCA DA LUZ HOMOLOGADO
ANE MAYRA MELO SILVA HOMOLOGADO
ANNA DE CARVALHO CAVALCANTI HOMOLOGADO
AUREA SOARES DOS SANTOS HOMOLOGADO
BRUNO DA ROSA LUMERTZ HOMOLOGADO
CAMILA MANIQUE FERREIRA HOMOLOGADO
CAMILO COSTA CAMPOS (Servidor) HOMOLOGADO
CARLOS ANDREW COSTA BEZERRA HOMOLOGADO
CÁTIA CRISTINA DE LIMA MONTEIRO HOMOLOGADO



CHARLES ANDERSON DE OLIVEIRA ALENCAR HOMOLOGADO
CHRISTIAN PALMER FERREIRA DA SILVA (Servidor) HOMOLOGADO
CRISTIANE KARINA RIBEIRO HOMOLOGADO
CYNTIA MICHELINE VICTOR DE OLIVEIRA (Servidor) HOMOLOGADO
DAIANE DE SOUZA LIMA HOMOLOGADO
DANIELA BELO DOS SANTOS HOMOLOGADO
DANIELLA PONTES CIRILO ARAÚJO (Servidor) HOMOLOGADO
DANIELLE DE PAULA CORREIA BELLÉ HOMOLOGADO
DÁRIO JOSÉ XAVIER NETO (Servidor) HOMOLOGADO
DEMISON ROLINS DE SOUZA ALVES HOMOLOGADO
DIEGO DA GUIA SANTOS (Servidor) HOMOLOGADO
DIEGO ROBERTO COLOMBO DIAS HOMOLOGADO
DIEGO ROBERTO DE BRITO BELTRAND (Servidor) HOMOLOGADO
DOMITILA ALMEIDA DE ANDRADE HOMOLOGADO
DORGIVAL PEREIRA DA SILVA NETTO HOMOLOGADO
EDENISE SANTOS DA SILVA NASCIMENTO HOMOLOGADO
EDISON CAMILO DE MORAES JÚNIOR HOMOLOGADO
EDMILSON GOMES FIALHO HOMOLOGADO
EDUARDO ANTONIO BRITO BEVENUTTI HOMOLOGADO
EDUARDO BASTOS ADVÍNCULA HOMOLOGADO
EDUARDO CALIL DE OLIVEIRA (Servidor) HOMOLOGADO
ELIAN DA SILVA SANTOS LEITE HOMOLOGADO
ELINIS COSTA MATOS PORTELA HOMOLOGADO
ELISABETE SANTANA DE OLIVEIRA NÃO HOMOLOGADO
ELISABETH MACENA DOS SANTOS FILHA NÃO HOMOLOGADO
EMERSON MARTINS DA SILVA HOMOLOGADO
EMMANUEL QUEIROZ BEZERRA FILHO NÃO HOMOLOGADO
ÉRICA RENATA VILELA DE MORAIS HOMOLOGADO
ESTEFANY MATHIAS ALVES HOMOLOGADO
EVERSON MIZAEL CORTEZ SILVA HOMOLOGADO
FABIANA SILVA DOS SANTOS HOMOLOGADO
FÁBIO JOSÉ JUVINO (Servidor) HOMOLOGADO
FABÍOLA DE CARVALHO LEITE PERES HOMOLOGADO
FABRÍCIA BARBOSA DE OMENA HOMOLOGADO
FELIPE JOSE DE QUEIROZ SARMENTO (Servidor) HOMOLOGADO
FERNANDA ALVES DA SILVA HOMOLOGADO
FERNANDA ELIZABETH SENA BARBOSA HOMOLOGADO
FERNANDO KENJI KAMEI HOMOLOGADO
FERNANDO SILVIO CAVALCANTE PIMENTEL (Servidor) HOMOLOGADO
FLAVIANO JOSE DE LIMA VIANA HOMOLOGADO
FLAVIA SANTOS SILVA MOURA NÃO HOMOLOGADO
FLÁVIO MOTA MEDEIROS HOMOLOGADO
FLÁVIO YURI AQUINO DE OLIVEIRA HOMOLOGADO
FLÁVIO YURI AQUINO DE OLIVEIRA HOMOLOGADO
GABRIELA FERNANDA DO CARMO HOMOLOGADO
GABRIELA MOREIRA DOS SANTOS HOMOLOGADO
GABRIEL FORTES CAVALCANTI DE MACEDO HOMOLOGADO
GEOVANA CORREA GARCIA MAGALHÃES HOMOLOGADO
GILNISON RAMOS DA SILVA (Servidor) HOMOLOGADO
GILSON CARVALHO FILHO HOMOLOGADO
GISELLE WOOLLEY CARDOSO DA SILVA HOMOLOGADO



GLEIDSON DIEGO LOPES LOURETO HOMOLOGADO
GLENDA SANTOS PADILHA HOMOLOGADO
GLEYCIANE BARROSO DE FREITAS HOMOLOGADO
GRACE LIS PROENÇA MEIRELES BARRETO PORTO HOMOLOGADO
GUILHERME PEIXOTO DE SOUZA HOMOLOGADO
HEVELYN OLIVEIRA DA SILVA HOMOLOGADO
HUMBERTO FREIRE ARAUJO DE MEDEIROS HOMOLOGADO
IALLY CRISTINA SILVEIRA DE ALMEIDA LIMA HOMOLOGADO
IBSEN MATEUS BITTENCOURT SANTANA PINTO (Servidor) HOMOLOGADO
IGOR FERREIRA DE CASTRO BAYLE HOMOLOGADO
IGO ROBERTO MORENO MARQUES DA SILVA HOMOLOGADO
IRAN RODRIGUES GONZAGA JUNIOR (Servidor) HOMOLOGADO
IRIS MARIA DOS SANTOS FARIAS NÃO HOMOLOGADO
ISABELA NASCIMENTO EWERTON HOMOLOGADO
ISABELLA CARDOSO PEREIRA DA SILVA (Servidor) HOMOLOGADO
IVO AUGUSTO ANDRADE ROCHA CALADO HOMOLOGADO
JADENILSE SILVA DE LEMOS (Servidor) HOMOLOGADO
JADRIANE DE ALMEIDA XAVIER (Servidor) HOMOLOGADO
JAIRO DOUGLAS DA SILVA SOARES JÚNIOR HOMOLOGADO
JANYELLE MAYARA BENTO DE MELO HOMOLOGADO
JAQUELINE DHENIEFFE DOS SANTOS NÃO HOMOLOGADO
JAQUELINE SANTOS VARGAS PLAÇA HOMOLOGADO
JEAN BERNARDO DA SILVA VIEIRA (Servidor) HOMOLOGADO
JEFERSON ROSA DE SOUZA HOMOLOGADO
JÉSSICA CRISTINA DA SILVA HOMOLOGADO
JOÃO PAULO FONSECA DE ALMEIDA (Servidor) HOMOLOGADO
JOÃO PAULO GONÇALVES QUEIROZ NÃO HOMOLOGADO
JORGE SANTOS LEANDRO HOMOLOGADO
JOSÉ ADAILTON CORTEZ FREIRE (Servidor) HOMOLOGADO
JOSÉ CLEY DE OLIVEIRA (Servidor) HOMOLOGADO
JOSE EMILIO DOS SANTOS FILHO (Servidor) HOMOLOGADO
JOSEFA IARA DA SILVA SOUZA NÃO HOMOLOGADO
JOSÉ LUCAS BISPO DOS SANTOS HOMOLOGADO
JOSENILDA RODRIGUES DE LIMA (Servidor) HOMOLOGADO
JOSÉ VITOR DE ABREU SILVA HOMOLOGADO
JOSIMAR BARBOSA DOS SANTOS HOMOLOGADO
JOUBER DE LIMA LESSA (Servidor) HOMOLOGADO
JULIANA DE ALBUQUERQUE GONÇALVES SARAIVA HOMOLOGADO
JULIO CEZAR ALBUQUERQUE DA COSTA HOMOLOGADO
JUREMA CELLY GONÇALVES PEREIRA AYRES RAMOS ADVÍNCULA HOMOLOGADO
KAMILA ANTUNES DE SOUZA NEVES HOMOLOGADO
KATIANE FERREIRA HOMOLOGADO
KERLLA DE SOUZA LUZ HOMOLOGADO
LARA JORDANA LIMA DA SILVA HOMOLOGADO
LARYSSA RIBEIRO OLIVEIRA HOMOLOGADO
LARYSSA SANTOS FARIAS BAYLE HOMOLOGADO
LÊDA OLIVEIRA DE MIRANDA (Servidor) HOMOLOGADO
LENARDO CHAVES E SILVA HOMOLOGADO
LEONARDO SILVA COSTA HOMOLOGADO
LETÍCIA LESSA SILVA HOMOLOGADO
LETICIA ROCHA DE OLIVEIRA HOMOLOGADO



LILIANE PEREIRA DA SILVA COSTA HOMOLOGADO
LUANA ELAYNE CUNHA DE SOUZA HOMOLOGADO
LUAN FILIPY FREIRE TORRES HOMOLOGADO
LUCIANA SILVA BENETTI HOMOLOGADO
LUCIANE MARIA MOLINA BARBOSA HOMOLOGADO
LUCIANO DE SOUZA CABRAL HOMOLOGADO
LUIS CLAUDIO DOS SANTOS BASTOS JUNIOR HOMOLOGADO
LUIZA GLACIETE FREIRE GONÇALVES (Servidor) HOMOLOGADO
LUIZ GUSTAVO BORBA PITOMBEIRA HOMOLOGADO
LYELLEN SILVA FERNANDES HOMOLOGADO
MAIARA DA SILVA SOUZA NÃO HOMOLOGADO
MANASSÉIS SILVÉRIO DA SILVA OLIVEIRA HOMOLOGADO
MARCELA DE HOLANDA PEIXOTO HOMOLOGADO
MÁRCIO ROBÉRIO DA COSTA FERRO HOMOLOGADO
MARCO ANTONIO SANTOS DA SILVA HOMOLOGADO
MARGARIDA LINS DE AZEVEDO HOMOLOGADO
MARIA CAROLINA MONTEIRO DA SILVA CAMPOS HOMOLOGADO
MARIA CAROLINA TENÓRIO VIEIRA ROCHA RAMOS HOMOLOGADO
MARIA CLARA RÊGO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE HOMOLOGADO
MARIA CRISTINA DA CONCEICAO OLIVEIRA (Servidor) HOMOLOGADO
MARIA DAS DORES ROCHA HOMOLOGADO
MARIA JULIA RODRIGUES AMRO HOMOLOGADO
MARIA LÚCIA BATISTA DA SILVA NÃO HOMOLOGADO
MARIELLE ALBUQUERQUE AZOUBEL HOMOLOGADO
MARINA SENA DE ASSUNÇÃO HOMOLOGADO
MARISA FRANCISCA DOS SANTOS HOMOLOGADO
MARTHA ANDREIA ARAUJO LIMA FIDELIS DE MOURA NÃO HOMOLOGADO
MARTHA FARIAS DE OLIVEIRA HOMOLOGADO
MATHEUS VITORIO LOPES GONÇALVES HOMOLOGADO
MAURO LEONARDO DE BRITO ALBUQUERQUE CUNHA NÃO HOMOLOGADO
MAYARA BARBOSA DE CARVALHO HOMOLOGADO
MAYRA FRANCISCO POLIZEL HOMOLOGADO
NATHÁLIA DE MENESES ALVES HOMOLOGADO
NAYANNE LOIDE DA SILVA CAMÊLO HOMOLOGADO
OTAVIO CORREIA DE MELO NETO HOMOLOGADO
PAMELA VALENTINA FADELLI HOMOLOGADO
PATRICIA CHRISTAN DE SOUZA HOMOLOGADO
PATRÍCIA FORTES CAVALCANTI DE MACÊDO HOMOLOGADO
PAULA DOS SANTOS PADUA HOMOLOGADO
PAULA SARAIVA ABRANTES HOMOLOGADO
PAULO RICARDO SILVA LIMA HOMOLOGADO
PEDRO BRASIL DE SALLES HOMOLOGADO
PEDRO HENRIQUE DIAS VALLE HOMOLOGADO
PÉRICLES BARBOSA CUNHA DE MIRANDA HOMOLOGADO
RAFAEL SERAPILHA DURELLI HOMOLOGADO
RAÍSSA MATOS FERREIRA HOMOLOGADO
RAUANNY SANT'ANNA ROCHA SIMONATO HOMOLOGADO
RAYANE SOUZA FERREIRA NÃO HOMOLOGADO
REGINA MARIA FERREIRA DA SILVA LIMA (Servidor) HOMOLOGADO
RENAN MATEUS GOMES HOMOLOGADO
RENATA IMACULADA SOARES PEREIRA HOMOLOGADO



RENATO MORO GIANNICO HOMOLOGADO
RENDRIKSON DE OLIVEIRA SOARES HOMOLOGADO
RICARDO FERREIRA VILELA HOMOLOGADO
RODRIGO DE LIMA PADILHA HOMOLOGADO
RODRIGO FADELLI PERES RODRIGUES HOMOLOGADO
RUTE NERES BORGES HOMOLOGADO
SALOMÃO FREIRE RODRIGUES E SILVA HOMOLOGADO
SAYONARA RIBEIRO MARCELINO CRUZ HOMOLOGADO
SHEYLA CRYSTINA DE ALBUQUERQUE LIMA HOMOLOGADO
SHIRLEY JANE FELIX VITAL HOMOLOGADO
SOFIA DE ALMEIDA PRADO SIMANKE HOMOLOGADO
STEPHANI SCHUETZ RAMOS HOMOLOGADO
TACIANA MELO DOS SANTOS HOMOLOGADO
TÁCITO TRINDADE DE ARAUJO TIBURTINO NEVES (Servidor) HOMOLOGADO
TAFAREL DA SILVA TORRES NÃO HOMOLOGADO
TAYNÁ SILVA VASCO HOMOLOGADO
THAINARA DE ANDRADE COSTA NÃO HOMOLOGADO
THIAGO ARAUJO SILVA DE OLIVEIRA (Servidor) HOMOLOGADO
THIAGO DE FREITAS TENÓRIO HOMOLOGADO
TIAGO JESSÉ SOUZA DE LIMA HOMOLOGADO
TOBIAS MARCELO DO NASCIMENTO NÃO HOMOLOGADO
VANESSA CAMARGO MAESTRO HOMOLOGADO
VANESSA DE OLIVEIRA GONÇALVES HOMOLOGADO
VANESSA REGINA VIEIRA SANTOS HOMOLOGADO
VERA LUCIA PONTES DOS SANTOS (Servidor) HOMOLOGADO
VICTOR LEONARDO LINS BARBOSA HOMOLOGADO
VINICIUS COSTA MARINHO NÃO HOMOLOGADO
VITOR LAITANO E SILVA HOMOLOGADO
VIVIANE DE OLIVEIRA SANTOS (Servidor) HOMOLOGADO
WEBERSON RIBEIRO SANTANA HOMOLOGADO
WILLIAMSON ALISON FREITAS SILVA HOMOLOGADO
YARA DUQUE SILVA HOMOLOGADO
YASMIN MARQUES DE LIMA HOMOLOGADO

2. Conforme cronograma disponibilizado no Edital:
-Resultado do processo seletivo dia 09/05/2025
-Período de recurso na PROPEP/CPG dia 12/05/2025
-Homologação do resultado final dia 13/05/2025
-Período de Matrícula Acadêmica e Institucional 14/05 a 16/05/2025
-Início das aulas dia 21/05/2025

Atenciosamente,

           Profa. Dra. LUCIANA PEIXOTO SANTA RITA



Presidente da Comissão de Seleção
                                       Siape 1454996


		2025-05-06T09:21:23-0300




